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Vi har glädjen att välkomna inte bara en utan två nya kollegor till oss på Länsförsäkringar  
Skaraborg. Linnéa Jakobsson, Kundansvarig Bank och Helen Källgård, Kundansvarig Försäkring. 

De kommer jobba med att hitta de bästa lösningarna för våra lantbrukskunder. 

Välkommen till Länsförsäkringar Linnéa, vem är du?

- Tack, det känns riktigt roligt att vara igång och 
jobba här på Länsförsäkringar. Jag är uppvuxen på 

landet och bor fortfande på landsbygden. Tycker om 
att vara ute i naturen och har ett stort hästintresse. 

Varför valde du att söka dig till Länsförsäkringar?

- Det är ett spännande företag med sin kundägda bolagsform. 
Att Länsförsäkringar värnar om det lokala och engagerar sig i 
bygdens bästa gillar jag. 

Vad har du för bakgrund? 
- Jag har jobbat på bank de senaste fem åren, både med 
privatkunder och mot företag och lantbrukskunder. Jag trivs 
väldigt bra i bankvärlden. 

Vad är det roligaste med ditt jobb?
- Det är att komma ut till kunderna och besöka deras verksam-
het. Att få se hur gården ser ut och att få höra dem berätta om 
sin verksamhet. Möjligheten att hjälpa dem utveckla sin verk-
samhet genom att hitta rätt finansiering. Och på så vis få vara 
en del på vägen till att de ska kunna nå sina framtidsdrömmar, 
det är roligt.

Framtidsspaning för Lantbrukaren?
- Jag tror att lantbruket i sin helhet är en jätteviktig spelare i 
det stora hela i framtiden. Inte minst för att säkerställa mat-
produktionen i det egna landet. Vi ser  redan nu ett förändrat 
beteende i import och export så i framtiden kommer det vara 
ännu viktigare med vår egen produktion.

Vi har stärkt upp 
vårt Lantbruksteam

Här finns vi Skövde Rådhusgatan 8, Box 600, 541 29 Skövde, 0500-777 000 Falköping Storgatan 1, 521 42 Falköping, 0515-677 200 Lidköping 
Torggatan 8, Box 2187, 531 02 Lidköping, 0510-777 220 Mariestad Esplanaden 8, Box 32, 542 21 Mariestad, 0501-377 240 Tidaholm Gamla Torget 6,  
522 31 Tidaholm, 0502-777 260 Skara Stortorget 1, 532 30 Skara, 0511-241 00 Habo Jönköpingsvägen 13A, 566 31 Habo, 036-172 400 Vara Stora 
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Behöver du stärka 
likviditeten i företaget?

Ansöka om EU-stöd

- I och med att det kommit en ny period för EU:s gemensam-
ma jordbrukspolicy skulle jag rekomendera att ta kontakt med 
en rådgivare som kan hjälpa dig med en SAM-ansökan (En sam-
ordnad ansökan) till Jordbruksverket, det kan till exempel vara 
Hushållningssällskapet eller Ludvig & Co. De kan hjälpa dig opti-
mera din ansökan och ta reda på hur du på bästa sätt kan ta del 
av EU-bidragen, förklarar Linnéa. 

Säkerställa likviditet 

- Eftersom merparten av inköpen görs under våren och intäkter-
na kommer först efter skörd, kan det vara aktuellt att pantsätta 
EU-stödet för att få tillgång till likviditet. Den nya perioden inne-
bär också en ny utbetalningsplan för 2023 och vissa stöd utbeta-
las en månad senare än tidigare. Gårdsstödet utbetalas dock som 
vanligt under december enligt den utbetalningsplan som finns på 
Jordbruksverkets hemsida, förklarar Linnéa och fortsätter. 

Att pantsätta EU-stöd

När du har en inskickad och godkänd ansökan för EU-stöd kan du 
via din bank ansöka om att pantsätta upp till 80 procent av stö-
det.  

Länsförsäkringar Bank pantsätter stödet via Jordbruksverket 
och sköter också återbetalning så snart stödet har betalats ut. 
Eventuellt överskott betalas ut till ditt konto. Lånet är amorte-
ringsfritt vilket innebär att du inte amorterar under tiden utan 
endast först när stödet har betalats ut. Det finns alltid möjlighet 
att lösa lånet innan om du skulle få in annat kapital i verksam-
heten, annars regleras det i samband med att stödet betalas ut. 

Läs mer om den strategiska planen för EU´s jordbruks- 
politik (CAP) 2023-2027 på jordbruksverket.se

Just nu är det hög tid att ansöka om EU-stöd i de fall det är aktuellt för din verksamhet. EU-stödet 
kan sökas fram till och med den 14 april.  Vi får just nu många frågor om att pantsätta EU-stöd för 

att få loss kapital i verksamheten. Vi har därför träffat Linnéa Jakobsson, kundansvarig bank för våra 
lantbrukskunder på Länsförsäkringar Skaraborg för att höra mer.  

Ytterligare hjälp att få

- Att pantsätta EU-stödet är ett sätt att få ett tillfälligt likvidi-
tetstillskott, förklarar Linnéa och fortsätter. Ibland kan det be-
hövas annan hjälp också, till exempel kontokredit. Beroende på 
säsongsvariationer inom verksamheten, kan det bli tuffare likvi-
ditetsmässigt under vissa perioder. Då kan det vara läge att kolla 
över hur din kontokredit ser ut, behöver den ses över, kanske till 
och med höjas? 

 - Innan du kontaktar din bank gällande kontokredit är det viktigt 
att du själv har koll på verksamhetens ekonomi och har gjort en 
likviditetsbudget. Detta för att kunna se hur behovet ser ut och 
vad den behöver användas till, säger Linnéa. 

Se över dina kostnader

Vi ser fortfarande höga kostnader på insatsvaror så som utsäde, 
gödning och bränsle.

- Det är därför viktigt att se över dina kostnader och ha kontroll 
på dem. Om det finns möjlighet, försök att flytta fasta kostna-
der till rörliga för att bli mer flexibel och handlingskraftig och 
därigenom behålla din likviditet. Gör också en månatlig likvidi-
tetsbudget och jämför månad för månad, tipsar Linnéa. 

Kontakta din bankkontakt om du har frågor 
kring att pantsätta EU-stödet eller frågor
om din kontokredit.

Välkommen till Länsförsäkringar Helen, vem är du?

- Tack, jag klev på min roll här på Länsförsäk-
ringar den 1 mars, så det känns väldigt spännan-

de. Jag har lantbruket med mig sen tidigt, då jag 
är uppvuxen på en mjölkgård.

Varför valde du att söka dig till Länsförsäkringar?

- Den lokala förankringen tilltalar mig mycket. Att man genom 
att finnas lokalt har möjlighet att besöka kunderna. Kundkon-
takten är viktigt för mig. På Länsförsäkringar jobbar man ju ock-
så för kunden då bolaget är kundägt.

Vad har du för bakgrund? 
- Jag är utbildad Argotekniker och har jobbat praktiskt inom 
lantbruk. Kommer senast från Ludvig och Co där jag under 10 
år har jobbat som rådgivare mot lantbrukskunder.

Vad är det roligaste med ditt jobb?
- Det är kundkontakten att få komma ut och besöka kunderna. 
Få se och höra dem berätta om sin verksamhet, att sen kunna 
hjälpa till så att de utifrån deras behov har rätt försäkring ifall 
något skulle hända. Få bidra till känslan att kunden känner sig 
trygg med sin försäkringslösning, det är roligt.

Framtidsspaning för Lantbrukaren?
- Om jag ska försöka sia om framtiden så tror jag på fortsatt 
förtroende för svenska råvaror. Lantbrukets roll är viktigt och 
kommer fortsätta vara det.

– Då kan du belåna ditt kommande EU-stöd och få tillgång till pengarna tidigare
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- Det hela började med att jag letade efter en panna att köpa. När 
jag pratade med vad jag trodde var en återförsäljare sa denne, 
näe vi har ingen panna att sälja, berättar Edvard. När jag fråga-
de vart jag hittar det då? Blev svaret, finns inte, gör det själv. Och 
det ska man inte säga till mig för det triggar igång mig på alla cy-
lindrar, skrattar Edvard. Så nu står vi här 8 år senare med pannor 
och biokol till försäljning. 

Hjelmsäter gård

På vackra Kinnekulle ligger Hjelmsäter gård som varit i släk-
ten Hamilton sedan 1764. Edvard som bor och verkar på  gården 
idag, tog över den efter sin pappa när han var 20 år. Att vårda 
gården inför kommande generationer är något som ligger Ed-
vard varmt om hjärtat.

- Jag gör allt jag kan för att klimatsäkra gården, måste tänka 
på barnen och våra framtida generationer. Jag har ett återvin-
ningstänk med mig hela tiden, säger Edvard. 

Biokoltillverkning

Hjelmsäter var en av de första att starta upp modern biokolstill-
verkning i Sverige. Vilket förstås för med sig både motgångar och 
framgångar. 

Om det inte faller en enda droppe regn här i framtiden, 
hur ska mina barn då kunna fortsätta bruka gården? 
Därför måste jag göra vad jag kan för att sänka utsläppen  
- Edward Hamilton

På Hjelmsäter gård finns en av Sveriges första moderna biokolstillverkning. Edvard Hamilton driver 
gården och var den som för 8 år sedan drog igång processen. Vi åkte och hälsade på och fick en 

genomgång av hur processen ser ut. Samt vilka fördelar och utmaningar det finns att 
tillverka och sälja biokol men även biokolpanna. 

KLIMATPOSITIV JORDFÖRBÄTTRING

Biokol är ett klimatsmart jordförbättringsme-
del som skapas via en så kallad pyrolysprocess 
vilket betyder att torrt organiskt material bryts 
ned under syrefria förhållanden i mellan 350 
och 1000 grader Celsius. Det organiska materi-
alet kan bestå av restprodukter, såsom frörens 
och andra skörderester från jordbruket eller 
avfall, trä, alger och trädgårdsavfall med mera.

1 kg biokol i marken motsvarar 3,6 kg koldioxid 
i luften. Biokol i odlingsmarken förbättrar jord-
strukturen, minskar bevattningsbehovet och 
ökar skördarna. När biokolet hamnat i jorden 
minskar läckaget av näringsämnen som göder 
våra vatten. Fungerar också som koldioxidsän-
ka kommande 3000-5000 åren. 

- Jag hade hår innan jag påbörjade denna resa, skrattar Edvard.

Att Edvard har stor kunskap och erfarenhet kring biokol och 
framställningen av detta går inte att ta miste på. Han berättar 
mycket och detaljerat kring hur pannan fungerar och vad som är 
viktigt att tänka på.

Tekniken att använda träkol för att förbättra jorden är cirka 
7000 år gammal. Ursprungsbefolkningen i Amazonas regnsko-
gar använde under flera tusen år träkol för att förbättra de magra 
jordarna. På så vis fick de större skördar som gav mat till fler vil-
ket tros vara en orsak till varför dessa samhällen blev framgångs-
rika.

Varför är biokol bra?

Biokol används som jordförbättrare i exempelvis odlingsbäddar 
och trädplanteringar. Den är porös och håller kvar både fukt och 
näring i jorden vilket innebär att marken blir bördigare, mikroor-
ganismer trivs bättre och risk för näringsläckage och övergöd-
ning minskar. Biokol kan också användas som tillskott i foder till 
boskap. Den bryts ner väldigt långsamt och kan finnas kvar i jor-
den i flera tusen år.  Därför kan biokol fungera som en så kallad 
kolsänka vilket innebär att det bidrar till att minska koldioxidhal-
ten i atmosfären. 

Säljer pannor

- En av de första kunderna som köpte biokol av oss ville även ha 
en panna, så det blev startskottet på att vi även började sälja pan-
nor, säger Edvard.

• Bär- frukt- och grönsaksodlingar

• Odlingar i växthusmiljö

• Gräsytor och fotbollsplaner

• Spannmålsodlingar

• Trädplanteringar

På Hjelmsäter 
produceras biokol

En biokolpanna eller pyrolyspannan som det också kallas är 
lämplig för gårdar med stort värmebehov, industrier, växthus 
men även exempelvis hotell och skolor. Fördelarna med egen 
biokol och egen biokolpanna är många förklarar Edvard.

- Ur miljösynpunkt så finns många fördelar, bland annat så får du 
klimatpositiv jordförbättring, biokolen har hög vattenhållande 
och näringshållande förmåga. Den stimulerar den mikrobiella ak-
tiviteten i jorden och renar vatten.

Förutom de miljömässiga fördelarna finns även fördelar ur ett 
ekonomiskt perspektiv och där ibland kan nämnas att en egen 
biokolpanna ger klimatpositiv värme året runt plus att det är hög 
efterfrågan på biokolpannans restprodukt biokol.

Edvard berättar vidare att just nu har bolaget 10 pannor som det 
brinner  i, i Sverige. 

- Vi tackar nej till kunder idag. Med de resurser vi har just nu så 
har vi ingen möjlighet att leverera till alla som vill ha. Sen vill vi att 
grejerna ska vara på rätt ställen också,  förklarar Edvard vidare.

Pannorna utvecklas och säljs i Sverige. Det är tysk teknolo-
gi kombinerat med svensk arbetskraft. Pannorna svettsas ihop 
i Hällekis. Bolaget sysselsätter ungefär 10 personer i olika kon-
stellationer.

Utmaningarna med biokol

För att få ut mesta möjliga av biokol så nämner Edvard tre gre-
jer som alla måste samspela för att få biokol att fungera. Först 
och främst behövs en bra panna. Idag finns det inte så stort 
utbud att få tag i, och för att det ska löna sig att ha en 
biokolspanna så bör man ha ett behov runt 160 KwH 
för att det ska vara värt jobbet som det kräver. 
Det andra som måste vara på plats är en bra 
biomassa och den tredje biten som är minst 
lika viktigt som de två första är att ha en per-
son som bryr sig. Det är helt enkelt mer teknik 
i en biokolspanna och det kräver lite mer av dig 
som ägare.

Utsläppsrätter

Som del i företagets verksamhet säljs också utsläpps-
rätter via plattformen Puro Earth. Andra företag kan kompen-
sera för utsläpp de inte kan sänka ner till noll genom att köpa 
utsläppsrätter. Edvard är noga med att de företag som köper 
utsläppsrätterna är seriösa i sitt klimatengagemang och väljer 
helst svenska aktörer. Ett av de företag som köper utsläppsrät-
ter är det svenska friluftsmärket Haglöfs. 

Framtidsvisioner och drömmar

När vi kommer in på frågan om hur framtiden ser ut så skiner 
Edvard upp och berättar att det finns en otrolig potential fram-
åt. För att det ska bli någon nytta i det så behöver vi skala upp 
ordentligt. Det är en spännande framtid som vi ser positivt på 
avslutar Edvard med ett leende.

”

EXEMPEL PÅ ANVÄNDNINGS-
OMRÅDEN FÖR BIOKOL:

Delägare i bolaget biokol.se från vänster Erik Öhlund, Edvard Hamilton, Edward Marinder och Rickard Olsson.
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Det lokala lantbruket är viktigt och det är något vi ska värna om. 
Men hur ser framtiden ut för det lokala lantbruket? Vi ringde upp tre 
företagare i Skaraborg som alla har ett nära samarbete med lantbrukare 
för att höra deras syn på lantbruket idag och vad de ser framåt. 

Genom våra utvalda samarbetspartners inom motorhandeln 
runt om i länet får du tillgång till vår Prova-På-försäkring som 
tecknas direkt vid köpet. Enkelt och smidigt för att du ska kunna 
fokusera på ditt nya fordon och åka ifrån motorhandlaren med 
vetskapen om att du har ett fullgott skydd för ditt fordon och 
dina medtrafikanter. 

När du köpt ny traktor vill du förstås ta hem den så fort som möjligt och slippa tänka på försäkring 
det första du gör. Hos våra utvalda samarbetspartners har du möjlighet att på ett enkelt sätt för-
säkra dina fordon redan på plats hos motorhandlaren, du får dessutom en månad helt gratis. 

Prova-på-försäkringen erbjuds för traktor, personbil, lätt last-
bil, husvagn, husbil och motorcykel. Den innehåller en helförsäk-
ring med fullgott skydd och där du dessutom får en månad utan 
kostnad. Därefter väljer du själv i vilken omfattning du vill försät-
ta med försäkringen. Direkt i samband med försäkringsbrevet för 
Prova-på-försäkringen får du hem ett förslag på fortsättning. 
Om du inte vill förnya försäkringen kan du enkelt säga upp den 
genom att ta kontakt med oss på Länsförsäkringar Skaraborg el-
ler gå in på Mina Sidor på lansforsakringar.se.

Axima
Axima ägs och drivs av Carl Lindell, Mor-
gan Broberg och Johan Fredricson. Axima 
bedriver försäljning och service av nya och 
begagnade lantbruks- och entreprenad-
maskiner. 
Axima representerar varumärken som 
Case IH, New Holland, JCB, Pöttinger, 
Bergmann, Krampe, Toro, Husqvarna, Pola-
ris, Suzuki, Isuzu med flera. axima.se

GJ Maskin
GJ Maskin är ett privatägt företag, en 
maskinhandel inom affärsområdena Lant-
bruk, Entreprenad, Skog och Industri. GJ 
Maskin representerar varumärken som 
Massey Ferguson, Kverneland, McHa-
le, Avant, Nordfarm, FTG Forest, Kubota 
Construction, Weidemann, CFMOTO, Doo-
san forklifts, Crown, Silvestone med flera.
gjmaskin.se

Två av våra lokala återförsäljare i Skaraborg:

Prova-på-försäkring

Vill du veta mer om försäkringen,  
kontakta någon av våra återförsäljare  
eller oss på Länsförsäkringar Skaraborg. 

GPS-stölder
Var rädd om din utrustning
Dyr teknik som är lätt att bära iväg är tjuvens 
dröm. Därför har GPS:er på traktorer och andra 
lantbruksmaskiner blivit ett föremål för stölder 
på senare år. Men det är egentligen väldigt en-
kelt att göra det svårt för tjuven att stjäla dem.

Beroende på vilka maskiner du har ser GPS-systemen lite olika 
ut. Men systemen och tillhörande teknik har ofta en sak gemen-
samt: de är dyra. De är dessutom lättare att promenera iväg 
med än en hel traktor. Därför är det viktigt att du är rädd om 
dina GPS:er. Se våra råd kring hur du undviker stöld, och hur du 
ökar risken för att få tillbaka din utrustning i händelse av stöld.

Ta GPS-utrustningen med dig
Det allra enklaste sättet att undvika stöld är helt en-
kelt att plocka bort avtagbar GPS-utrustning när du 
lämnar traktorn.

Aktivera skyddsystem
Aktivera skyddssystem som finns för att försvåra för 
tjuven. Skyddssystem kan betyda flera olika saker, till 
exempel att man behöver en pinkod för att låsa upp 
enheten. Om du inte har det just nu så kan du prata 
med tillverkaren av din GPS-utrustning – i vissa fall 
går det att efterinstallera.

Stöldmärk GPS-utrustningen
Du kan vända dig till tillverkare av din GPS-utrustning 
för att diskutera stöldmärkning. Att kunna spåra eller 
upptäcka stulen utrustning är ett bra sätt att skräm-
ma iväg tjuvarna, men det kan även innebära en chans 
att få tillbaka utrustningen efter en stöld. Vi på Läns-
försäkirngar kan hjälpa dig med DNA-märkning av din 
GPS-utrustning. 

Ha back up
En stöld av GPS-utrustning är ett ovälkommet av-
brott i arbetet, och om utrustningen inte återfinns är 
det också mycket data som går förlorad. Se därför till 
att regelbundet göra en back up av datan i GPS:en.

VIKTIGT!  
Notera din GPS-utrustnings serienummer och  
fabrikat/traktor. Vi behöver det för att kunna  
efterlysa din GPS i händelse av stöld.

Falköpings Mejeri - Anders Segerström

Framtiden för lantbruket ser lovande ut, 
men det finns också utmaningar som vi 
inte ska blunda för. En stor möjlighet är 
ökad efterfrågan på mat på grund av den 
globala befolkningstillväxten. Det lokala 
lantbruket har en viktig roll att spela i att 
säkerställa tillräcklig matproduktion och 
bidra till en ökad självförsörjningsgrad. 
Dessutom är lantbruket en viktig aktör 
för att minska koldioxidhalten i atmos-
fären genom att binda kol, något det 
pratas alldeles för lite om. En hektar val-
lodling binder mer kol än en hektar skog. 
Inte för att de ska ställas mot varandra, 
båda verksamheterna är viktiga, men det 
är få verksamheter som kan skryta med 
kolsänkor som vi kan.

Men det finns också utmaningar som 
måste hanteras, som attityder och po-
litiska beslut som påverkar hur samhäl-
let ser på kon och det lokala lantbruket.  
Idag ställer man ofta växtbaserat och 
animalier mot varandra när det egent-
ligen handlar om en symbios. Därför 
är det viktigt att utbilda och informera 
konsumenterna om vikten av det lokala 
lantbruket och dess bidrag till både mat-
produktion och en hållbar miljö.

En annan utmaning är att starta upp ett 
modernt lantbruk från grunden, vilket 
kräver mycket kapital. En lösning kan 
vara investeringsstöd för att säkerställa 
en stark och livskraftig lantbrukssektor 
i framtiden. 

Sammanfattningsvis ser framtiden för 
lantbruket lovande ut, men det krävs 
fortsatta insatser för att möta utmaning-
ar. Att utbilda och informera konsumen-
terna om vikten av det lokala lantbruket 
är viktigt. I slutändan är det konsumen-
ten som gör valet ute i butikshyllan.

Skövde Slakteri  - Stefan Kylén

När vi blickar framåt ser vi att det loka-
la lantbruket fortsatt kommer att spela 
en självklar roll i matproduktionen. Med 
en ökad medvetenhet om miljöpåverkan 
och vikten av att kunna producera mer 
mat utan import ser fler och fler konsu-
menter värdet av att välja lokalt produ-
cerade livsmedel. 

Som ett av landets mest moderna slakte-
rier inser vi vikten av att köpa in svenskt 
kvalitetskött från våra gårdar runt om-
kring oss. Genom nära samarbete med 
djurägarna och regelbundna besök på 
gårdarna kan vi agera som bollplank och 
stötta bönderna på de sätt de behöver.

Trots att det lokala lantbruket fortsätter 
att växa står vi inför en utmaning när det 
gäller att behålla och utveckla det lokala 
lantbruket. Ett modernt lantbruk kräver 
stora investeringar, vilket kan göra det 
svårt för fler att bli lantbrukare. Detta 
utmanar oss att hitta lösningar på lång 
sikt, så att vi kan bevara det lokala och 
starka lantbruket som vi har idag.

För oss på Skövde Slakteri är det avgö-
rande att det lokala lantbruket fortsätter 
att utvecklas, eftersom det är centralt 
för vår verksamhet. Vi vill vara det lokala 
och svenska alternativet och då krävs ett 
starkt lokalt lantbruk runt omkring oss. 
Genom att ha djur i närområdet kan vi 
säkerställa snabba och effektiva trans-
porter samt erbjuda hög servicenivå till 
våra kunder, lantbrukarna. Vi distribue-
rar dessutom direkt till butik för att göra 
våra lokala lantbrukares produkter till-
gängliga för konsumenterna på så många 
ställen som möjligt. Men det är också upp 
till konsumenterna att köpa produkterna 
i butik. 

Varaslättens Lagerhus - Karl Delin

Vi är en ekonomisk förening som arbetar 
för att gynna våra medlemmar och det 
lokala lantbruket i en tid av  utmaningar 
och möjligheter. Vi är i en bransch där 
vi är beroende av mycket importerade 
insatsvaror såsom gödsel, växtskydd 
och drivmedel, vilket har blivit påtagligt 
i och med omvärldsläget. Vi ser dessut-
om framtidens lantbruk i en värld med 
klimatförändringar, där perioder av torka 
och kraftiga regn kan orsaka varierande 
skördar. Men vi ser också möjligheter 
tack vare vårt område med optimala för-
hållanden för spannmålsproduktion med 
bra jordar och skickliga jordbrukare.

Vi tror på det lokala lantbruket och ser en 
ökad efterfrågan på lokalt producerad 
mat och fler får upp ögonen och värde-
sätter det lokala lantbruket. Mat är något 
alla behöver varje dag och därmed finns 
det alltid ett behov av spannmål från vårt 
område. Även energisektorn påverkar 
i och med att en del grödor går till bi-
odrivmedel.  Vi arbetar ständigt för våra 
medlemmar och skapar affärsmodeller 
som gynnar våra lantbrukare med exem-
pelvis vettiga upplägg kring skördar som 
kan variera. Vi har hög kompetens i för-
säljningsorganisationen och kan ge stöd 
och rådgivning för att maximera lönsam-
heten för våra lantbrukare både gällande 
odlings- och affärsstrategier. 

För att ytterligare stödja våra medlem-
mar och det lokala lantbruket, planerar 
vi att etablera en exportanläggning i 
Uddevalla för att effektivisera exporten 
av spannmål. Vi tror på en stark framtid 
för lantbruket där vi samarbetar för att 
främja det lokala lantbruket.

Avslutningsvis är det viktigt att vi alla 
som konsumenter tänker på vad vi stop-
par i kundvagnen och väljer det svenska 
och lokala i den mån det finns, det är jät-
teviktigt. 

Tre företagsledares syn på 
det lokala lantbrukets framtid



Så skyddar försäkringen 
vid grödaskador

Väder och sjukdomar rår vi inte över brukar man säga. Men båda dessa kan innebär stora 
kostnader för dig och dina grödor om du råkar ut för till exempel  hagel-, omsådds- eller  
salmonellaskada. Men hur vanligt är det? Vi har träffat Albin Johansson, Kundansvarig  

Försäkring Lantbruk på Länsförsäkringar Skaraborg för att höra mer. 

2022 var ett skadedrabbat år i Skaraborg där många lantbrukare 
fick sina grödor skadade. Grödaförsäkringen ersatte mer än dub-
belt så stor areal som genomsnittet för de föregående tio åren. 

– Framförallt var det hagelskador och omsåddsskador 
orskade av skorpa som stod för flest skadeärenden 
över året, säger Albin. Skorpa kan orsakas av kraftigt 
regn efter sådd som gör att marken får en jordskorpa 

som inte grödan kan tränga igenom. I de allra flesta fall 
innebär det att du behöver så om. Det medför stora kost-

nader för lantbrukaren både i pengar och i tid. Förhoppningsvis 
har du en försäkring som kan hjälpa dig ekonomiskt, förklarar 
Albin. 

Försäkringen gäller för*

• Omsåddsskada på vårsådd gröda på grund av torka, skorp-
bildning, frost, jord- och sanddrift orsakad av vind eller jord- 
och sanddrift orsakad av skyfall (gäller vissa grödagrupper)

• Omsåddsskada på höstsådd gröda på grund av skorpbild-
ning, jord- och sanddrift orsakad av vind eller jord- och 
sanddrift orsakad av skyfall. (gäller vissa grödagrupper)

• Skördeförlust vid hagelskada det år grödan ska skördas. 
(gäller vissa grödagrupper)

• Skördevärde för bärgad gröda och saneringskostnader i 
tork- och lagringsanläggning vid positivt salmonellaprov ta-
get på din gård. (gäller grödagrupp A)

Många skaraborgare drabbades i fjol

 – Grödaförsäkringen är viktig att ha. Det är stora kostnader det 
rör sig om vid en skada och du vill inte stå utan om du skulle drab-
bas, säger Albin och fortsätter. Tänk dig att du råkar ut för en ha-
gelskur en vecka innan skörd som förstör större delen av dina 
grödor. Det var nämligen just detta som hände många i augusti 
förra året här i Skaraborg. Ett hageloväder drog in och drabba-
de lantbrukare ända från Falköping upp till Töreboda på en och 
samma dag. Vi fick in många samtal från drabbade kunder. Just så 

TÄNK PÅ 
Kontrollera och/eller uppdatera 
till rätt areal på din försäkring innan vår-
bruket för att säkerställa att du får rätt 
ersättning vid en eventuell skada. 

nära inpå skörd är grödorna känsliga och en hagelskur kan inne-
bära att stora delar av skörden helt går förlorad, berättar Albin. 

Vid skada

Om du drabbas av en hagel- eller omsåddsskada ska den besikti-
gas av en besiktningsperson utsedd av Agria. Det är viktigt att du 
anmäler skadehändelsen direkt efter att det haglade eller beho-
vet av omsådd uppstod. Även vid salmonellaskada ska du ta kon-
takt med en gång. 

Nyheter i försäkringen

– Vi tillsammans med Agria i det här fallet kollar hela tiden på hur 
vi på bästa sätt kan skydda våra kunder och det innebär att för-
säkringen ständigt ses över och förbättras. Salmonellaskyddet 
lade vi till i försäkringen för några år sen och nu senast har vi lagt 
till jord- och sanddrift orsakad av skyfall, inte enbart av vind vil-
ket det var tidigare. Detta är ett jättebra komplement för våra för-
säkringstagare, förklarar Albin.

 
Agria och Länsförsäkringar

Agria är ett helägt dotterbolag till Länsförsäkringar och är Läns-
försäkringsgruppens specialistföretag för djur- och grödaför-
säkring. Länsförsäkringar har kunskap och rådger i produkterna 
och tar emot skadeanmälan, medan Agria äger produk-
ten och är de som skadereglerar vid skada. 

Skövde Rådhusgatan 8, Box 600, 541 29 Skövde, 0500-777 000, info@LFskaraborg.se | Falköping Storgatan 1, 521 42 Falköping, 
0515-677 200 | Lidköping Torggatan 8, Box 2187, 531 02 Lidköping, 0510-777 220 | Mariestad Esplanaden 8, Box 32, 542 30  
Mariestad, 0501-377 240 | Tidaholm Gamla Torget 6, 522 31 Tidaholm, 0502-777 260 | Skara Stortorget 1, 532 30 Skara, 
0511-241 00 | Habo Jönköpingsvägen 13 A, 566 31 Habo, 036-172 400 | Vara Stora Torget 4, 534 31 Vara, 0512-797 270   

LFskaraborg.se

*Läs mer om Grödaförsäkringen hos Agria, agria.se/groda
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